
Ⅰ 基本情報

〒 - － － － －

Ⅱ 事業

（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

278 0003 野田市鶴奉２７０－５ 7121042131712104電話番号 FAX番号

54

55

30
25

38平成10年4月1日

平成25年4月1日

平成２７年８月１日
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4

種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷

地）で実施

実施形態

定員

特別養護老人ホーム

養護老人ホーム

老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター

老人居宅介護等事業

平成10年4月1日

平成13年4月1日

平成20年4月2日

平成12年4月1日

平成12年4月1日

所在地 事業開始
年月日

野田市鶴奉270-5

野田市鶴奉264

野田市鶴奉280
野田市岩名2-12-1
野田市鶴奉270-5

野田市鶴奉268
野田市鶴奉90

野田市中根18-30

障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業

福祉ホーム

特別養護老人ホーム鶴寿園(従来型）

複合老人ホーム野田市楽寿園

デイサービスセンター鶴寿園
野田市岩木小学校老人デイサービスセンター

ホームヘルプ亀野園

野田市心身障がい者福祉作業所

野田市立あおい空
障がい者グループホーム

非公表 非公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 28

2133

住所

児
童
福
祉

第
一
種

第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

第
二
種

公益事
業

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

市

就任年月日

７　その他

１６　その他

代表者

収益事
業

その他
の事業

種類（番号を記載）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

主たる事
務所の所

在地

社会福祉法人　野田みどり会

http://nodamidorikai.jp info@nodamidorikai.jp 平成８年７月１７日 平成８年７月２４日

４　その他

公表/非
公表

氏名

岩井勝治

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

理事長 平成14年7月30日

メールアド
レス

公表

公表

公表
公表
公表

公表
公表
公表

種類（番号を記載）

1

2

施設名・事業所名

野田みどり会居宅介護支援事業所

配食サービス事業

所在地

野田市鶴奉280

野田市鶴奉270-5

事業開始年月日

平成１５年６月１日

平成２７年４月１日

事業規模（定員）

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

社会福祉法人現況報告書

特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム

特別養護老人ホーム鶴寿園(ユニット型）

複合老人ホーム野田市楽寿園

ショートステイ鶴寿園（従来型）

ショートステイ鶴寿園(ユニット型）

デイサービスセンター亀野園

野田市鶴奉280
野田市鶴奉264

野田市鶴奉270-5
野田市鶴奉280

野田市鶴奉270-5

平成20年4月1日

平成17年4月1日

90
15

16
10

休止

平成10年4月1日

平成20年4月1日

平成10年4月2日

公表
公表

老人短期入所施設
老人短期入所施設

老人デイサービスセンター

公表
公表
公表



Ⅲ 組織
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1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

○

決議事項開催年月日

評議員の選任について

平成26年度事業報告について

平成26年度決算について

平成27年度上期賞与支給総額の決定について

小規模多機能型居宅介護支援事業所ゆたりら鶴奉の家の精算について

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

2016.4.1

2016.4.1

2016.4.1

2016.4.1

2016.4.1

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2018.3.31

2016.4.1

2016.4.1

2016.4.1

○ ○

6

5

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

税理士
野田市シルバー人材センター 会長

2014/7/30

2014/7/30

2016/7/29

2016/7/29

○

6

6

4

2

6

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

監事報酬

支給あり

○

○

○ ○

○ ○

○

○

○

施設長

監事

評議員

職員

法人本部

施設

現員

中村弘

飯田佳彦

渡辺光子

勝田寛行

無職

楽寿園施設長

野田目吹郵便局長

無職

無職

127

4

中澤　　茂

加藤　滿子

瀨能千惠子

大崎千津子

横川しげ子

上坂　　悟

田口　　清

渡野辺信広

小川　英子

野田市国民健康保険運営協議会 会長

元 東京都副知事
 元 総務部長野田市シルバー人材センター常任理事

野田市自治会連合会 副会長

野田市障がい者団体連絡会 代表

非常勤

岩井勝治

定員 現員

2016.4.1

1

常勤専従

大塚　俊郎

谷田貝多吉

0

0

0

0

0

0

0

法令等に定める資格の有無

出席者数 書面出席者数 監事出席の有無

有

換算数

野田市ボランティア連絡協議会 副会長

野田市あおい空保護者会 副会長

野田市女性団体連絡協議会 副会長

野田市東部地区社会福祉協議会 事務局長

常勤兼務

10

2016.4.1

2016.4.1

2016.4.1

複合老人ホーム野田市楽寿園

松岡　巌

松岡　巌

中村　弘

現員

19 19

2 2

氏名 職業 任期

栗林徹

渡邊好男

柳　　久之

特別養護老人ホーム鶴寿園(従来型)

特別養護老人ホーム鶴寿園(ユニット型)

野田市いきいきクラブ連合会東部支部 支部長

有

有

定員

理事

換算数

2

8

0

0

0

0

0

平成27年1月1日

1 0.7

95 52.3

野田市東部地区自治会連合会 会長

野田市鶴奉第一自治会 副会長

施設名 氏名

親族等特殊関係者の有無 資格

9 8

理事

2014.7.30理事長

理事

平成27年1月1日

理事

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

2014.7.30

2014.7.30

2014.7.30

2015.4.1

2016.7.29

就任年月日

平成27年1月1日

○ ○

理事 森田邦子 野田市女性団体連絡協議会 会長 2014.7.30 2016.7.29 ○ ○ 4

評議
員会
への
出席
回数

2016.7.29

支給なし

定員

2016.7.29

2016.7.29

2016.7.29

理事会
への出
席回数

○

○

6

理事 関根生夫 無職 2014.7.29 2016.7.28 ○ ○ 6

石島　　茂 地元消防団分団長 2016.4.1 2018.3.31 ○ 0

理事 今田真喜子 障がい事業部長 2015.2.6 2016.7.29

○

0

中村　光男 野田市社会福祉協議会 理事 2016.4.1 2018.3.31 ○ 0

冨山　克彦 現 野田市保健福祉部 部長 2016.4.1 2018.3.31

0

青木　圀雄 野田市社会福祉協議会 理事 2016.4.1 2018.3.31 ○ 0

戸邉　敦子 野田市社会福祉協議会 理事 2016.4.1 2018.3.31

0

濵田　勇次 野田市民生委員児童委員連絡協議会 理事 2016.4.1 2018.3.31 ○ 0

杉田　哲雄 野田市民生委員児童委員連絡協議会 理事 2016.4.1 2018.3.31 ○

8 0

評議員の選任について

特定個人情報取扱規程の制定について

特別養護老人ホーム鶴寿園・亀野園の統合について

定款の一部改正について

積立金の取崩について

積立金の積立について

平成２７年５月２６日 8 0 有

評議員の選任について

平成27年度資金収支予算の補正（第一次）について

鶴寿園既存浄化槽廃止に伴う配管工事等について

職員給与規程の一部改正について

指定通所介護事業所運営規程等の一部改正について

職員就業規則等の一部改正について

平成２７年６月３０日

平成２７年１０月２７日 7 0 有

有



6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

7 1

2

3

4

8 1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

3

4

5

0

0

平成26年度事業報告について

平成26年度決算について

小規模多機能型居宅介護支援事業所ゆたりら鶴奉の家の精算について

特定個人情報取扱規程の制定について

特別養護老人ホーム鶴寿園・亀野園の統合について

定款の一部改正について

平成27年度上半期事業報告について

平成27年度資金収支予算の補正（第二次）について

定款の一部改正について

デイサービスセンター亀野園の事業休止について

平成27年度資金収支予算の補正（第三次）について

定款等の一部改正について

第四期3か年計画について

平成27年度資金収支予算の補正（第四次）について

平成28年度事業計画書について

平成28年度資金収支予算書について

平成２８年３月２５日 13 無

平成２８年１月２９日 16 無

平成２７年１０月２７日 10 無

監査年月日

平成２７年５月１５日

平成２７年１０月１６日

監査報告の有無監査者

渡邉好男　栗林徹

渡邉好男　栗林徹

有

有

特になし

特になし

特になし

特になし

指摘事項 改善事項

決議事項開催年月日

平成２７年５月２６日 12 有

管理規程の一部改正について

組織及び職務権限に関する規程の一部改正について
理事会

監事監
査

評議員
会

出席者数 監事出席の有無

平成２８年１月２９日 8 0 有

特別養護老人ホーム鶴寿園・亀野園延伸工事について

指定通所介護等事業所運営規程の一部改正について

指定訪問介護等事業所運営規程の一部改正について

指定短期入所生活介護等事業所運営規程の一部改正について

評議員の選任について

障害者総合支援法に基づく指定事業者の指定更新について

平成27年度資金収支予算の補正（第三次）について

温冷配膳車の購入について

平成２８年2月17日

平成２８年3月25日

有

有

平成27年度上半期事業報告について

平成27年度資金収支予算の補正（第二次）について

平成27年度下期賞与支給総額の決定について

野田市岩木小学校老人デイサービスセンターの車輌更新について

定款の一部改正について

経理規程の一部改正について

平成28年度資金収支予算書について

平成28年度業務委託等の契約締結について

平成28年度指定管理者年度協定書の締結について

職員給与の昇給資金量について

苦情解決運営規程の一部改正について

入居者預り金管理規程の一部改正について

職員給与規程の一部改正について

職員就業規則の一部改正について

非常勤職員就業規則の一部改正について

介護老人福祉施設運営規程の一部改正について

指定短期入所生活介護事業所運営規程の一部改正について

指定通所介護事業所運営規程の一部改正について

指定訪問介護事業所運営規程の一部改正について

指定居宅介護支援事業所運営規程の一部改正について

指定介護予防通所介護事業所運営規程等の廃止について

デイサービスセンター亀野園の事業休止について

定款等の一部改正について

第四期3か年計画について

平成27年度資金収支予算の補正（第四次）について

平成28年度事業計画書について



Ⅳ 資産管理

Ⅴ その他

18,225,106

平成 年3月31日現在28

年4月1日現在28平成

年3月31日現在28平成

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱

指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経

理準則
授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

○

費用（千円） 費用（千円）
受審施設・事業所名

年度平成 平成 年度 平成 年度

公表予定なし 公表予定なし 公表予定なし

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

法人HP
○

法人HP 法人HP 法人HP 6月まで 法人HP

事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果
公表していない 公表していない 関係団体HP 公表していない 関係団体HP 公表していない 公表していない 公表していない

528㎡

有
２７４８．８６㎡ 299,981
４５３０．９１㎡ 1,689,316 平成27年3月25日 750,000 （独）福祉医療機構 2045年2月10日

2,380㎡

野田市鶴奉字北中島291-1　　

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有

無

野田市鶴奉字北中島270-5　
野田市鶴奉字北中島280

野田市鶴奉字北中島290　　

建
物
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公認会計士

情
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公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

監査法人

税理士

その他

運
用
財
産

土
地

不動産
の所有
状況

基
本
財
産

インターネット

広報誌

広報誌

新聞

土
地

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算

書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）
6月まで 法人HP 6月まで

○ ○ 公表予定あり 6月まで 公表予定あり 6月まで 公表予定あり 6月まで

平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書
公表していない



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

665
9,600

541,707

9,699

9,319

346
420,722
420,376

▲ 26,325
576,967
550,642

27平成 年度の法人の経営状況（総括表）

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載し
ている。

減価償却費

その他サービス活動費用

実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

○ 平成27年4月1日 9,289

事業上の関
係

施設整備の場合

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

無し

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容

役員等の兼務
等

整備対象施設名

26,795
91,744

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期

事業概要

施設整備積立金 施設建物改修　付属設備更新 50,000 大規模修繕 未定

積立計
画の有

無

金額（千円）

36,797
1,091,871

704,110
94,792

292,970
1,055,074

692,841

項目 金額（千円）

2,375,895
175,064

2,200,831
906,906
121,700
785,206

1,468,990

▲ 27,051
1,082,173
1,109,223

96,236
▲ 40,227
1,053,214

380

420,709

国庫補助金等特別積立金取崩額

（２）施設整備等資金収支差額

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

31,831

118,540

（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

815,666187,551

174,683
▲ 58,845

420,709

479,554
48,843
80,674

寄付金積立金 固定資産取得 3,404

工賃変動積立金 福祉作業所　所生工賃支給 204

退職給与積立金 退職手当共済未加入時期分退職金 874

設備修繕更新積立金 設備修繕 9,600 大規模修繕 未定


